
ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до проєкту наказу Міністерства фінансів України 

«Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів України 
від 09 березня 2016 року № 343»

1. Мета
Проєкт наказу Міністерства фінансів України «Про внесення змін до наказу 

Міністерства фінансів України від 09 березня 2016 року № 343» (далі -  проєкт 
наказу) розроблено з метою приведення наказу Міністерства фінансів України 
від 09 березня 2016 року № 343 «Про затвердження Порядку взаємодії органів 
Державної фіскальної служби України та органів Державної казначейської 
служби України у процесі судового розгляду та виконання рішень суду про 
бюджетне відшкодування податку на додану вартість та/або пені, нарахованої 
на заборгованість державного бюджету з відшкодування такого податку, або 
стягнення митних платежів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
01 квітня 2016 року за № 496/28626 (далі -  наказ № 343), у відповідність 
до постанови Кабінету Міністрів України від 18 грудня 2018 року № 1200 «Про 
утворення Державної податкової служби України та Державної митної служби 
України» (далі -  постанова № 1200).

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта
У зв’язку з реорганізацією Державної фіскальної служби України шляхом 

поділу на Державну податкову службу України та Державну митну службу 
України виникла необхідність у внесенні змін до наказу № 343 щодо приведення 
у відповідність до постанови № 1200 взаємодії податкових, митних органів 
та органів, що здійснюють казначейське обслуговування бюджетних коштів 
у процесі судового розгляду та виконання рішень суду про бюджетне 
відшкодування податку на додану вартість та/або пені, нарахованої 
на заборгованість державного бюджету з відшкодування такого податку, або 
стягнення митних платежів.

3. Основні положення проєкту акта
Проєктом наказу запропоновано привести норми наказу № 343

у відповідність до постанови № 1200.

4. Правові аспекти
Проєкт наказу розроблено Міністерством фінансів України відповідно до 

постанови № 1200 та Положення про Міністерство фінансів України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року 
№ 375.

5. Фінансово-економічне обґрунтування
Реалізація наказу не потребує додаткових витрат з державного чи місцевих 

бюджетів України.
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6. Позиція заінтересованих сторін
Проєкт акта не потребує проведення консультацій з громадськістю.
Проєкт наказу не стосується питань функціонування місцевого 

самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, прав осіб 
з інвалідністю, місцевого та регіонального розвитку, функціонування 
і застосування української мови як державної, соціально-трудової сфери, а також 
сфери наукової та науково-технічної діяльності.

Проєкт акта не містить норм регуляторного характеру та не потребує 
реалізації процедур, передбачених Законом України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Проєкт наказу підлягає державній реєстрації у Міністерстві юстиції 
України.

Проєкт наказу потребує погодження із Міністерством цифрової 
трансформації України, Державною податковою службою України, Державною 
митною службою України, Державною казначейською службою України, 
Державною службою спеціального зв’язку та захисту інформації України.

7. Оцінка відповідності
Реалізація положень наказу не матиме впливу на зобов’язання України 

у сфері європейської інтеграції, на суб’єктів господарювання та окремі групи 
населення.

У проєкті наказу відсутні положення, що містять ризики порушення прав 
та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних 
свобод, впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і 
чоловіків, а також містять ризики вчинення корупційних правопорушень та 
правопорушень, пов’язаних з корупцією, створюють підстави для дискримінації, 
стосуються інших ризиків та обмежень, які можуть виникнути під час реалізації 
проєкту наказу.

Громадська антикорупційна та громадська антидискримінаційна експертизи 
не проводились.

8. Прогноз результатів
Проєкт наказу за предметом правового регулювання не матиме впливу на 

ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб’єктів 
господарювання, громадян і держави, розвиток регіонів, підвищення чи 
зниження спроможності територіальних громад, ринок праці, рівень зайнятості 
населення, громадське здоров’я, екологію та навколишнє природне середовище, 
інші суспільні відносини.

Міністр фінансів України Сергій МАРЧЕНКО
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ПРОЄКТ

МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ

НАКАЗ

від Київ №

Про внесення змін до наказу 
Міністерства фінансів України 
від 09 березня 2016 року № 343

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 18 грудня 
2018 року № 1200 «Про утворення Державної податкової служби України та 
Державної митної служби України» та підпункту 5 пункту 4 Положення про 
Міністерство фінансів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 20 серпня 2014 року № 375,

НАКАЗУЮ:

1. Внести до наказу Міністерства фінансів України від 09 березня 
2016 року № 343 «Про затвердження Порядку взаємодії органів Державної 
фіскальної служби України та органів Державної казначейської служби України 
у процесі судового розгляду та виконання рішень суду про бюджетне 
відшкодування податку на додану вартість та/або пені, нарахованої на 
заборгованість державного бюджету з відшкодування такого податку, або 
стягнення митних платежів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
01 квітня 2016 року за № 496/28626, такі зміни:

у заголовку та преамбулі наказу слова «органів Державної фіскальної 
служби України та органів Державної казначейської служби України» замінити 
словами «податкових, митних органів та органів, що здійснюють казначейське 
обслуговування бюджетних коштів,»;

у тексті наказу слова «органів Державної фіскальної служби України та 
органів Державної казначейської служби України» замінити словами 
«податкових, митних органів та органів, що здійснюють казначейське 
обслуговування бюджетних коштів,».

2. Затвердити Зміни до Порядку взаємодії органів Державної фіскальної 
служби України та органів Державної казначейської служби України у процесі 
судового розгляду та виконання рішень суду про бюджетне відшкодування
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податку на додану вартість та/або пені, нарахованої на заборгованість 
державного бюджету з відшкодування такого податку, або стягнення митних 
платежів, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 09 березня 
2016 року № 343, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 01 квітня 
2016 року за № 496/28626, що додаються.

3. Департаменту забезпечення координаційно-моніторингової роботи 
Міністерства фінансів України в установленому порядку забезпечити:

подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 
України;

оприлюднення цього наказу.

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
Міністра фінансів України Улютіна Д. В., Голову Державної казначейської 
служби України, Голову Державної податкової служби України та Голову 
Державної митної служби України.

Міністр Сергій МАРЧЕНКО
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ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
_______________2023 року №о______

Зміни
до Порядку взаємодії органів Державної фіскальної служби України та 

органів Державної казначейської служби України у процесі судового 
розгляду та виконання рішень суду про бюджетне відшкодування податку 
на додану вартість та/або пені, нарахованої на заборгованість державного 

бюджету з відшкодування такого податку, або стягнення митних платежів, 
затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 09 березня 

2016 року № 343, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
01 квітня 2016 року за № 496/28626

1. У заголовку цього Порядку слова «органів Державної фіскальної служби 
України та органів Державної казначейської служби України» замінити словами 
«податкових, митних органів та органів, що здійснюють казначейське 
обслуговування бюджетних коштів,».

2. У розділі І:
у пункті 1 слова «органів Державної фіскальної служби України (далі -  

органи ДФС) та органів Державної казначейської служби України (далі -  органи 
Казначейства)» замінити словами «податкових органів, митних органів та 
органів, що здійснюють казначейське обслуговування бюджетних коштів (далі -  
органи Казначейства)»;

у пункті 2 слова «органів ДФС» замінити словами «податкових, митних 
органів», слова та цифри «(у редакції постанови Кабінету Міністрів України 
від 30 січня 2013 року № 45), Положення про Державну фіскальну службу 
України, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 21 травня 
2014 року № 236» замінити словами та цифрами «, положення про Державну 
податкову службу України та Державну митну службу України, затверджені 
постановою Кабінету Міністрів України від 06 березня 2019 року № 227».

3. У розділі II:
у назві розділу слова «органів ДФС» замінити словами «податкових, митних 

органів»;
у пунктах 1-3 слова «органу ДФС» у всіх відмінках замінити словами 

«податковому або митному органу» у відповідних відмінках;
у пункті 4 слова «органи ДФС» замінити словами «податкові органи»;
у пункті 5 слова «Органи ДФС» замінити словами «Податкові або митні 

органи»;
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пункт 6 викласти в такій редакції:
«6. У разі подання касаційної скарги або заяви про перегляд судового 

рішення за нововиявленими або виключними обставинами відповідні податкові 
органи, митні органи та органи Казначейства обов’язково заявляють клопотання 
про зупинення виконання судового рішення.».

4. У розділі III:
у назві розділу слова «органів ДФС» замінити словами «податкових 

органів»;
доповнити після пункту 4 пунктом 5 такого змісту:
«5. У разі надходження документів, які свідчать про усунення обставин, що 

були підставою для зупинення (відкладення) безспірного списання коштів, орган 
Казначейства та податковий орган забезпечують повторне здійснення заходів, 
передбачених пунктами 1-4 цього розділу.».

У зв’язку з цим пункт 5 вважати відповідно пунктом 6;
у пункті 6 слова «своїми розрахунковими документами» виключити, слова 

«з рахунку обліку доходів державного бюджету» замінити словами «з 
відповідних бюджетних рахунків державного бюджету» та слова «у його заяві,» 
замінити словами «у його заяві про виконання рішення суду,»;

у тексті розділу слова «орган ДФС» у всіх відмінках замінити словами 
«податковий орган» у відповідних відмінках.

5. У розділі IV:
у назві розділу слова «органів ДФС» замінити словами «митних органів»;
доповнити після пункту 4 пунктом 5 такого змісту:
«5. У разі надходження документів, які свідчать про усунення обставин, що 

були підставою для зупинення (відкладення) безспірного списання коштів, орган 
Казначейства та митний орган забезпечують повторне здійснення заходів, 
передбачених пунктами 1-4 цього розділу.».

У зв’язку з цим пункт 5 вважати відповідно пунктом 6;
у пункті 6 слова «своїми розрахунковими документами» виключити, слова 

«з рахунку обліку доходів державного бюджету» замінити словами «з 
відповідних бюджетних рахунків державного бюджету» та слова «у його заяві,» 
замінити словами «у його заяві про виконання рішення суду,»;

у тексті розділу слова «орган ДФС» у всіх відмінках замінити словами 
«митний орган» у відповідних відмінках.

6. У додатках до цього Порядку: 
у додатку 1:
у відмітці додатка слова «органів Державної фіскальної служби України та 

органів Державної казначейської служби України» замінити словами 
«податкових, митних органів та органів, що здійснюють казначейське 
обслуговування бюджетних коштів,»;
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слова «найменування платника, код за ЄДРПОУ» замінити словами 
«найменування (прізвище, ім’я та по батькові (за наявності)) платника, 
податковий номер або серія (за наявності) та номер паспорта*»;

після слів «в декларації» доповнити словом та знаком «від_____№ ___ »;
слова «на поточний рахунок» замінити словами «на рахунок платника в 

банку / небанківському надавачу платіжних послуг»;
слова та знак «, висновок від_________________ » виключити;
пункт 2 викласти в такій редакції:
«2) у рахунок сплати грошових зобов’язань або погашення податкового 

боргу такого платника податку з інших платежів, що сплачуються до державного
бюджету (необхідне підкреслити),_______гривень;»;

пункт 3 доповнити знаком «№ ______ »;
слова «М.П. (за наявності)» виключити;
слова «Начальник органу ДФС» замінити словами «Керівник (заступник 

керівника або уповноважена особа) податкового органу»;
слова «ініціали та прізвище» замінити словами «власне ім’я та прізвище»; 
доповнити додаток приміткою такого змісту:
«* Для фізичних осіб, які мають відмітку у паспорті про право здійснювати 

будь-які платежі за серією (за наявності) та номером паспорта.»; 
у додатку 2:
у відмітці додатка слова «органів Державної фіскальної служби України та 

органів Державної казначейської служби України» замінити словами 
«податкових, митних органів та органів, що здійснюють казначейське 
обслуговування бюджетних коштів,»;

слова «найменування платника, код за ЄДРПОУ» замінити словами 
«найменування (прізвище, ім’я та по батькові (за наявності)) платника, 
податковий номер або серія (за наявності) та номер паспорта*»;

слова «на поточний рахунок» замінити словами «на рахунок платника в 
банку / небанківському надавачу платіжних послуг»;

слова та знак «, висновок від_________________ » виключити;
пункт 2 викласти в такій редакції:
«2) у рахунок сплати грошових зобов’язань або погашення податкового 

боргу такого платника податку з інших платежів, що сплачуються до державного
бюджету (необхідне підкреслити),______гривень;»;

слова «М.П. (за наявності)» виключити;
слова «Начальник органу ДФС» замінити словами «Керівник (заступник 

керівника або уповноважена особа) податкового органу»;
слова «ініціали та прізвище» замінити словами «власне ім’я та прізвище»; 
доповнити додаток приміткою такого змісту:
«* Для фізичних осіб, які мають відмітку у паспорті про право здійснювати 

будь-які платежі за серією (за наявності) та номером паспорта.»; 
у додатку 3:
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у відмітці додатка слова «органів Державної фіскальної служби України та 
органів Державної казначейської служби України» замінити словами 
«податкових, митних органів та органів, що здійснюють казначейське 
обслуговування бюджетних коштів,»;

слова «найменування платника, код за ЄДРПОУ» замінити словами 
«найменування (прізвище, ім’я та по батькові (за наявності)) платника, 
податковий номер або серія (за наявності) та номер паспорта*»;

слова «найменування органу Державної фіскальної служби України» 
замінити словами «найменування митного органу»;

слова «найменування органу Державної казначейської служби України» 
замінити словами «найменування органу, що здійснює казначейське 
обслуговування бюджетних коштів»;

слова «М.П. (за наявності)» виключити;
слова «Начальник органу ДФС» замінити словами «Керівник (заступник 

керівника або уповноважена особа) митного органу»;
слова «ініціали та прізвище» замінити словами «власне ім’я та прізвище»; 
доповнити додаток приміткою такого змісту:
«* Для фізичних осіб, які мають відмітку у паспорті про право здійснювати 

будь-які платежі за серією (за наявності) та номером паспорта.».
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